Информация по делу №
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
  года город Тула
Советский районный суд г. Тулы в составе
председательствующего
при секретаре
с участием представителя истца О по доверенности Никитиной И.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №  по иску О к администрации г. Тулы, об установлении факта принятия наследства, признании права собственности на долю жилого дома,
установил:
О обратился в суд с иском к администрации г. Тулы,  об установлении факта принятия наследства, открывшегося после смерти К, признании права собственности на долю жилого дома.
В обоснование заявленных требований истец сослался на то, что ДД.ММ.ГГГГ умерла его бабушка К. После ее смерти открылось наследство в виде <данные изъяты> доли жилого дома № № (ранее №) по улице <адрес>. При жизни К. распорядилась принадлежащим ей недвижимым имуществом, составив ДД.ММ.ГГГГ завещание в пользу истца.
….
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковые требования О  к администрации г. Тулы,  об установлении факта принятия наследства, признании права собственности на долю жилого дома удовлетворить.
Установить факт принятия О наследственного имущества, открывшегося после смерти К, последовавшейДД.ММ.ГГГГ.
Признать за  О. право собственности на <данные изъяты> доли в праве общей долевой собственности на жилой дом <адрес> в порядке наследования по закону после смерти К, умершей ДД.ММ.ГГГГ.
Решение может быть обжаловано в апелляционную инстанцию Тульского областного суда путем подачи апелляционной жалобы через Советский районный суд г. Тулы в течение одного месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме.
В окончательной форме решение суда принято  года.
Председательствующий